
18-02-2026, 11:06 AM

                 Buxheti i Kosovës për vitin           -  Komunat

TotalInvestime
Kapitale

Stafi Paga
dhe

 Shtesa

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2026

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin 2026

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2026 2027
Total Total

2028

Rezerva

 1 - 4

621

160

163

169

175

Dragash

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Zyra e Kryetarit

Administrata

Çështjet gjinore

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

 764

 15

 15

 40

 39

 1

 21

 21

 18

 18

 7,025,822

 185,698

 185,698

 346,756

 337,026

 9,730

 221,850

 221,850

 166,695

 166,695

 1,513,342

 20,000

 20,000

 303,000

 300,000

 3,000

 20,000

 20,000

 90,000

 90,000

 3,715,718  13,254,882

 305,698

 305,698

 649,756

 637,026

 12,730

 241,850

 241,850

 256,695

 256,695

 400,000

 100,000

 100,000

 400,000
 12,665,154

 205,698

 205,698

 649,756

 637,026

 12,730

 241,850

 241,850

 256,695

 256,695

 589,728

 100,000

 100,000

 764

 15

 15

 40

 39

 1

 21

 21

 18

 18

 7,025,822

 185,698

 185,698

 346,756

 337,026

 9,730

 221,850

 221,850

 166,695

 166,695

 1,513,342

 20,000

 20,000

 303,000

 300,000

 3,000

 20,000

 20,000

 90,000

 90,000

 400,000
 400,000

 100,000

 100,000

 3,525,990
 189,728

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16009

16309

16509

16909

17509

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0  0

0111

0133

0412

0111

0112

 14,018,668

 415,698

 415,698

 649,756

 637,026

 12,730

 241,850

 241,850

 256,695

 256,695

 13,382,746

 205,698

 205,698

 649,756

 637,026

 12,730

 241,850

 241,850

 256,695

 256,695

 635,922

 210,000

 210,000

 0

 15,062,082

 415,698

 415,698

 649,756

 637,026

 12,730

 241,850

 241,850

 256,695

 256,695

 14,422,840

 205,698

 205,698

 649,756

 637,026

 12,730

 241,850

 241,850

 256,695

 256,695

 639,242

 210,000

 210,000

 0

 200,000
 200,000
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Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin 2026

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2026 2027
Total Total

2028

Rezerva

 2 - 4

180

195

470

650

660

Shërbimet publike, mbrojtja civ

Zyra komunale për komunitete

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillim

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedisi

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeksioni

 21

 21

 5

 5

 11

 11

 8

 8

 12

 12

 196,572

 196,572

 46,503

 46,503

 108,521

 108,521

 67,783

 67,783

 129,857

 129,857

 60,000

 60,000

 12,000

 12,000

 20,000

 20,000

 6,000

 6,000

 88,178

 88,178

 3,467,818

 3,467,818

 556,572

 556,572

 58,503

 58,503

 258,521

 258,521

 73,783

 73,783

 3,885,853

 3,885,853

 130,000

 130,000

 300,000

 300,000

 556,572

 556,572

 58,503

 58,503

 128,521

 128,521

 73,783

 73,783

 3,696,125

 3,696,125

 130,000

 130,000

 189,728

 189,728

 21

 21

 5

 5

 11

 11

 8

 8

 12

 12

 196,572

 196,572

 46,503

 46,503

 108,521

 108,521

 67,783

 67,783

 129,857

 129,857

 60,000

 60,000

 12,000

 12,000

 20,000

 20,000

 6,000

 6,000

 88,178

 88,178

 300,000

 300,000

 130,000

 130,000

 3,278,090

 3,278,090

 189,728

 189,728

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

18413

19545

47009

65045

66350

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

0320

1090

0421

0610

0620

 656,572

 656,572

 58,503

 58,503

 228,521

 228,521

 73,783

 73,783

 4,293,595

 4,293,595

 656,572

 656,572

 58,503

 58,503

 128,521

 128,521

 73,783

 73,783

 4,157,673

 4,157,673

 100,000

 100,000

 135,922

 135,922

 0

 0

 656,572

 656,572

 58,503

 58,503

 228,521

 228,521

 73,783

 73,783

 5,065,484

 5,065,484

 656,572

 656,572

 58,503

 58,503

 128,521

 128,521

 73,783

 73,783

 4,926,242

 4,926,242

 100,000

 100,000

 139,242

 139,242

 0

 0

 200,000

 200,000

 200,000

 200,000
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Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin 2026

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2026 2027
Total Total

2028

Rezerva

 3 - 4

730

755

850

920

Shëndetësia dhe mirëqenia so

Shërbimet Sociale dhe Reziden

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Dragash

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor

 135

 3

 132

 10

 10

 15

 15

 453

 8

 42

 1,228,588

 26,822

 1,201,766

 87,925

 87,925

 134,637

 134,637

 4,104,437

 74,437

 446,439

 382,197

 10,000

 372,197

 10,000

 10,000

 20,000

 20,000

 481,967

 137,000

 40,000

 40,000

 0

 122,000

 122,000

 85,900

 1,703,585

 36,822

 1,666,763

 100,925

 100,925

 386,637

 386,637

 4,776,504

 271,437

 446,439

 110,000

 110,000

 60,000

 60,000

 52,800

 52,800

 3,000

 3,000

 44,200

 1,703,585

 36,822

 1,666,763

 100,925

 100,925

 276,637

 276,637

 4,716,504

 211,437

 446,439

 0

 0

 0

 110,000

 110,000

 60,000

 60,000

 135

 3

 132

 10

 10

 15

 15

 453

 8

 42

 1,228,588

 26,822

 1,201,766

 87,925

 87,925

 134,637

 134,637

 4,104,437

 74,437

 446,439

 382,197

 10,000

 372,197

 10,000

 10,000

 20,000

 20,000

 481,967

 137,000

 52,800

 52,800

 3,000

 3,000

 44,200

 110,000

 110,000

 60,000

 60,000

 40,000

 40,000

 0

 122,000

 122,000

 85,900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

73018

73550

75541

85009

92045

92370

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0760

0721

1040

0820

0980

0911

 1,788,621

 36,822

 1,751,799

 100,925

 100,925

 438,416

 438,416

 4,815,733

 261,437

 446,439

 1,788,621

 36,822

 1,751,799

 100,925

 100,925

 298,416

 298,416

 4,765,733

 211,437

 446,439

 0

 0

 0

 140,000

 140,000

 50,000

 50,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,838,621

 36,822

 1,801,799

 350,925

 100,925

 374,637

 374,637

 4,851,037

 261,437

 446,439

 1,838,621

 36,822

 1,801,799

 350,925

 100,925

 234,637

 234,637

 4,801,037

 211,437

 446,439

 0

 0

 0

 140,000

 140,000

 50,000

 50,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin 2026

   a          b         c            d               e                                           f                                                                 g                                                                                               h                                                       i                    j                                k                              l                             m                                     n                                              o                                p                

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2026 2027
Total Total

2028

Rezerva

 4 - 4

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

 342

 61

 2,993,530

 590,031

 264,967

 80,000

 85,900  3,380,597

 678,031

 764  7,025,822  1,513,342  400,000  3,715,718  13,254,882 400,000

 36,200

 8,000

Total shpenzimet per 38 Komuna

 3,380,597

 678,031

 0
 342

 61

 2,993,530

 590,031

 264,967

 80,000

 36,200

 8,000

 85,900
 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te Hyrat Vetanake

Te Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

 764  7,025,822  1,513,342  0  3,525,990  12,665,154 400,000

 0  0  0  400,000  189,728 0

 0  0  0  0  0  0 0

Total Shpenzimet
Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Financim i Jashtem

93240

94440
Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0  0

 0Financimi nga Huamarrja  0  0  0  0  0  0

0912

0922

 3,409,826

 698,031

 3,409,826

 698,031

 0

 0

 14,018,668

 13,382,746

 589,728  635,922

 0

 0

 3,445,130

 698,031

 3,445,130

 698,031

 0

 0

 15,062,082

 14,422,840

 639,242

 0

 0

 200,000

 200,000

 0

 0


